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W dniach 5-7 września br. w Karpaczu odbyła się XXXII edycja Forum Ekonomicznego. Fundacja

Instytut Studiów Wschodnich, w formule partnerstwa z Województwem Dolnośląskim, gminą i miastem

Karpacz, miastem Wrocław, Portem Lotniczym we Wrocławiu oraz Dolnośląską Agencją Współpracy

Gospodarczej zorganizowały po raz kolejny największą i najważniejszą konferencję tego typu w Europie

Środkowo-Wschodniej, której hasło przewodnie w tym roku brzmiało: „Nowe wartości Starego

Kontynentu – Europa u progu zmian”.

W XXXII Forum Ekonomicznym wzięło udział prawie 5400 gości z Polski, Europy i całego świata, co

stanowi kolejny rekord uczestnictwa w tym wydarzeniu. Podczas Forum odbyło się około 550 wydarzeń

w tym sesji plenarnych, sesji specjalnych, paneli dyskusyjnych, debat, prezentacji raportów, wydarzeń

specjalnych, warsztatów, briefingów prasowych, gal i koncertów. W ramach paneli poruszone zostały

tematy, którymi żyje, i nad którymi debatuje współczesny świat. 

Forum – platforma nieograniczonego dialogu

W trakcie XXXII Forum Ekonomicznego poruszono tematy z obszarów, takich, jak m.in.:

bezpieczeństwo, cyfryzacja, zdrowie, energetyka, ekologia, czy polityka krajowa i międzynarodowa.

Podobnie jak w latach poprzednich, swoją ugruntowaną pozycję miały dedykowane ścieżki programowe,

wśród nich m.in. Forum Ochrony Zdrowia, Forum Regionów, Biznes i Zarządzanie, Zrównoważony

Rozwój.

Oprócz tego, w związku z wydarzeniami za naszą wschodnią granicą, szczególne miejsce w programie

tegorocznego Forum przeznaczone było na rozszerzoną, w stosunku do poprzednich lat, ścieżkę dot.

wydarzeń

w Ukrainie, która odbywała się pod nazwą Odbudowa Ukrainy. Panele dyskusyjne dotyczyły w niej

przede wszystkim przyszłości Europy w kontekście agresji Rosji na Ukrainę, partnerstwa Polski i

Ukrainy, finansowania odbudowy ukraińskiej gospodarki, czy akcesji Ukrainy do Unii Europejskiej.

Ważnym elementem wydarzenia była prezentacja Raportu przygotowanego przez Szkołę Główną

Handlową w Warszawie i Forum Ekonomiczne. Już po raz szósty eksperci z SGH zaprezentowali analizy

dotyczące najważniejszych kwestii gospodarczych i społecznych w Polsce i Europie Środkowo-

Wschodniej. W tym roku Raport SGH powstał we współpracy z Europejskim Bankiem Inwestycyjnym.

Nad publikacją pracowało 66 autorów – profesorów i ekspertów takich, jak m.in.: prof. Stanisław

Kowalczyk, prof. Jan Komorowski czy dr Maria Pietrzak. W prezentacji Raportu wzięli udział m.in.:

Rektor SGH prof. Piotr Wachowiak, Paweł Borys Prezes Zarządu Polskiego Funduszu Rozwoju S.A.,

oraz Grzegorz Rabsztyn, Dyrektor Biura Grupy EBI w Polsce.

Wśród kluczowych wydarzeń Forum Ekonomicznego znalazły się Sesje Plenarne, których tematyka i

skład uczestników odzwierciedlały najważniejsze obszary tematyczne Forum. W czasie sesji „Kształtując

nowy porządek świata” uczestnicy starali się znaleźć odpowiedź na pytanie, jak może wyglądać świat po

zakończeniu wojny na Ukrainą, a także, czy istnieje rozdźwięk pomiędzy światem wartości, a polityką

zagraniczną. Dyskutanci zgodzili się, że dotychczasowy porządek świata może być zachwiany, co

pokazuje, że jesteśmy w bardzo istotnym momencie we współczesnej historii.

Kolejną sesją plenarną w czasie Forum była debata „Nowe wartości Starego Kontynentu – Europa u

progu zmian”. W jej trakcie rozmawiano między innymi o przyszłości i dalszym rozwoju Unii

Europejskiej i całego regionu. Podkreślono wagę wspólnych podstawowych wartości, które spajają kraje

 1 / 3

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Podsumowanie XXXII Forum Ekonomicznego w Karpaczu

Kategoria: Aktualności

Opublikowano: poniedziałek, 18, wrzesień 2023 10:30

Joanna Gryboś-Chechelska

Odsłony: 725

kontynentu, a także dyskutowano na temat podejścia do wojny w Ukrainie w poszczególnych krajach

Wspólnoty.

Transformacja technologiczna firm, regulacje które będą chronić społeczeństwo oraz dostęp do wysokiej

jakości Internetu – o tym rozmawiano podczas kolejnej sesji plenarnej pod hasłem ,,Nowy cyfrowy świat

– wyzwania technologicznej rzeczywistości”. W jej podsumowaniu paneliści zgodzili się, że cyfrowy

świat powinien się rozwijać, jednak warto wprowadzać regulacje dbające

o bezpieczeństwo wszystkich użytkowników.

Kolejna sesja plenarna związana była z obszarem bezpieczeństwa - „Scenariusze dla bezpiecznego

świata”. Jej uczestnicy stwierdzili m.in., że świat wkracza obecnie w okres drugiej zimnej wojny, która

może doprowadzić do destabilizacji całego wolnego świata, stąd należy wzmacniać zdolności obronne

państw członkowskich Sojuszu i pogłębiać kontynentalną integrację.

Forum zakończyła sesja „Antidotum na nieuchronne problemy jutra”. Jej uczestnicy wspólnie zgodzili

się, że demokracja powinna chronić prawa nie tylko większości, ale również mniejszości, działając w

zgodzie

z zasadami moralnymi, w oparciu o prawdę i sprawiedliwość.

Nagrody XXXII Forum Ekonomicznego 

Kulminacyjną częścią Forum Ekonomicznego było wręczenie nagród dla wybitnych osobowości oraz

zasłużonych podmiotów gospodarczych, których aktywność ma wpływ na życie polityczne i społeczne w

naszym kraju. Rada Programowa Forum Ekonomicznego przyznała w tym roku wyróżnienia w trzech

kategoriach: Człowiek Roku, Firma Roku i Organizacja Pozarządowa Europy Środkowo-Wschodniej.

Laureatem najważniejszego wyróżnienia - Nagrody Forum Ekonomicznego w kategorii Człowiek Roku

został Ambasador Stanów Zjednoczonych w Polsce Mark Brzezinski. Laudację dla laureata wygłosił

Przewodniczący Rady Programowej Forum Ekonomicznego Zygmunt Berdychowski, który podkreślił,

że nagrodę otrzymał człowiek, który w ostatnim okresie nieustannie pracował na rzecz amerykańskiego

zaangażowania w obronie wolności tej części Europy. Nagroda Forum Ekonomicznego w kategorii Firma

Roku została przyznana Bankowi Gospodarstwa Krajowego, a Nagrodę Szkoły Głównej Handlowej

otrzymał Czesław Lang.

Podczas Gali drugiego dnia Forum wręczone zostały kolejne prestiżowe nagrody. Główną z nich były

Nagrody Marszałka Województwa Dolnośląskiego za budowanie tożsamości regionalnej Dolnego Śląska.

Laureatką nagrody została Elżbieta Szumska – właścicielka kopalni w Złotym Stoku. Nagrodę w tej

kategorii otrzymał także Michał Sadowski – właściciel firmy Brand24. Kolejną nagrodą była Nagroda

Organizacji Pozarządowej Roku. Wyróżnienie w tej kategorii otrzymało stowarzyszenie Wspólnota

Polska. W czasie Gali przyznano także Nagrodę Forum Ekonomicznego Młodych Liderów. Wyróżnienie

otrzymała Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji. Wręczono także Polonijną Nagrodę Forum

Ekonomicznego. W tej kategorii nagrodzona została stacja TVP Polonia. Nagrody Prezydenta Miasta

Wrocławia dla Biznesu Odpowiedzialnego Społecznie odebrały firmy Basf, Selena FM oraz BNY

Mellon.

Na zwieńczenie Forum wręczone zostały Nagrody Rankingu Samorządu Terytorialnego za rok 2022.

Nagrodę w kategorii Gmina Wiejska otrzymała Gmina Michałowice. Nagrodę Rankingu Samorządu

Terytorialnego
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w kategorii Miasto na Prawach Powiatu otrzymało Miasto Stołeczne Warszawa, a w kategorii Powiat

Ziemski otrzymał Powiat Wrocławski.

Szczegółowe informacje na temat wydarzenia dostępne są na stronie www.forum-ekonomiczne.pl

Związek Powiatów Polskich jest partnerem instytucjonalnym tego wydarzenia.
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